
Ordre de paiement de passage  (OP de passage)

PACK PREMIUM

Compte courant USD
Compte Fidélite USD

Carte Visa GOLD USD Contactless
Alert SMS

RawbankOnline
 illicocash

Swift message MT103

PACK ECO

Compte courant CDF ou USD
Carte Visa CLASSIC  CDF ou USD Contactless

Alert SMS
    illicocash

Swift message MT103

ACADEMIA          VISA  CLASSIC VISA GOLD/
LADY’S FIRST

VISA PLATINUM         VISA INFINITE          VISA  EURO

2 USD
35 USD

Frais de traitement* par opération au guichet  

2 USD

Frais annuel de la carte
Frais nouveau PIN
Frais de retrait (DAB Rawbank)
Frais de retrait (DAB autre banque)
Demande de solde (DAB Rawbank) 
Demande de solde (DAB autre banque)
Frais de paiement (TPE Rawbank)
Frais de paiement (TPE autre banque)

Rubriques

NOS PRODUITS ET SERVICES TARIFICATIONS STANDARD*

PAYMENT GATEWAY SERVICES  (PGS)

Set up fees : tarification onboard unique 500 USD
Maintenance fees  : 250 USD/ an

PACK ACADEMIA

Compte courant Academia

Carte Visa Academia Contactless

Alert SMS

illicocash
Swift message MT103

2 USD/ mois

10 USD/ mois

5 USD/ mois

10%

25 USD 150 USD
10 USD

0,75 % min 1 USD
3% min 5 USD

Gratuit
3 USD

CARTE DE DEBIT INTERNATIONALES

15 USD 100 USD 350 USD

Gratuit

1,20 USD

75 EUR
10 EUR

0,5 % min 1EUR
3% min 5 EUR

3 EUR

0.5% min 1 EUR
1 % min 10 EUR
5% min 10 EUR

Gratuit
0.5% min 1 USD
1% min 10 USD
5% min 10 USD

49 USD 199 USD 399 USD

3 USD

0,5 min 1 USD

Compte courant USD (sans FTC, sans
frais de rapartriement hormis rsc)

Compte Fidelité USD
Carte Visa CLASSIC USD Contactless

illicocash
RawbankOnline

Alert Email

10 %
Taux

1L’ouverture de compte est gratuite en RDC.

PACKS1

4 USD/ moisPACK DIASPORA

PACK INFINITE

Compte courant USD 
Compte Fidélite USD 

Carte Visa INFINITE USD Contactless
Alert SMS
Alert Email

RawbankOnline

illicocash

Swift message MT103

Assurance vie

PACK PRESTIGE

55 USD/ mois

25 USD/ mois

Compte courant USD 
Compte Fidélite USD

Carte Visa PLATINUM USD Contactless 
Alert SMS
Alert Email

RawbankOnline

illicocash
Swift message MT103

Assurance vie

Commande d’un carnet d’OP 50 USD

Commande d’un chèque bancaire (certifié)
Annulation d’un chèque bancaire (certifié)

Ordre de transfert  (par SWIFT)

Bordereau de retrait 
Opposition sur un chèque impayé - RDC

Retour d’un chèque impayé - Etranger
Destruction du carent si non retiré après 3 mois

2 % min 100 USD
50 USD

20 USD

20 USD / Bordereau
50 USD
100 USD
15 USD

Frais de traitement* par opération au guichet
20 USD / Ordre

Rapatriement Frais de traitement 10 USD
Frais de recherche* 25 USD

* Frais de traitement : facturation pour intervention manuelle par un guichetier ou opérateur.

Mise à disposition RAWBANK (même ville)
RAWBANK (autre ville) 1,25 % min 50 USD(**)

1,5 min 25 USD(**)

1,5 %min 15 USD(**)

1,5 %min 25 USD(**)

*Frais de recherche : recherche de l’opération au cas où les données sont incorrectes ; l’encodage du rapatriement se fera manuellement et le client sera facturé.

Transfert
Banque étrangère avec RAWBANKONLINE

Banque locale (autre ville)
Banque locale (même ville)

Banque étrangère

1 %min 50 USDN/A

1 %min 100 USD+RSC 0.2%

1 %min 75 USD+RSC 0.2%

1% min 1,75 USD

CARTE DE CREDIT  - MASTERCARD
MASTERCARD 

STANDARD
MASTERCARD 

TITANIUM
MASTERCARD 

PLATINUM
MASTERCARD 

MAXIMUS PLATINUM
MASTERCARD 

MAXIMUS LADY’S FIRST
200 USD 100 USD

10 USD

et «Corporate» 

SIOP : 2500 USD/ mois

OPTIMUS : Gratuit

PACK FONCTIONNAIRE
Soit 1 USD/ mois
Soit 10 USD/ an

Soit 1 USD/ mois
Soit 10 USD/ an

Compte courant CDF
Carte de débit RAPIDOS CDF

SMS Alert

Compte courant CDF
Carte Visa CDF

Alert SMS

2 %
2 %
2 %
2 %

0,5 min 1,5 USD

non facturé

(autre ville)Retrait guichet 1,25 % min 10 USD

Honorabilité

Gratuit
1,25 %min 50 USD**

1,25 %min 50 USD ** 0,25 %min 50 USD 

** Ou équivalent en CDF au taux du jour.

** Ou équivalent en CDF au taux du jour.

3% USD 10  min USD
3% USD 10  min USD

Gratuit
3 USD
Gratuit
Gratuit

Tarifs


